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K
avajë, në 

Ne m
bledhjen e tij te dates 

.2025, me propozim
 te K

ryetarit le Bashkise, m
beshtetur ne 

nenin 9 pika 
l.3 shkronja "c", 34, 

40, 41, 54 shkronja "dh" te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen 
vendore"i ndryshuar ; kreu IIl, nenet 

10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreu VIl, nenet 39-41 te ligjit nr. 

68 2017 "Per financat e veteqeveriyjes vendore", i ndryshuar; ligjit nr. 9936. date 26.06. 2008, "Per 
menaxhimin e sistem

it buxhetor ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar, ligjit nr. 10296. date 
08.0".2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin 'te ndryshuar; 

Udhezimit te M
inistrise se 

Financave dhe Ekonom
ise nr. 23 date 30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergatijes se 

program
i buxhetor afatm

esem
 te NJQV", Udhezimi nr.08 date 28.02.2025"Per pergatitjen e PBA 

2026-2028 "Shkresa nr. 4074/1 dt. 04.03.2025 "Per pergatitjen e Program
it Buxhetor Afatmesem 

V
endor 

2026-2028, Parashikim
et 

e 
Transfertave 

te 
Pakushtezuar 

te 
Pergjithsshm

e 
dhe 

Sektoriale'U
dhezim

it te M
inistrise se Financave dhe Ekonom

ise nr. 
9 date 20.03.2018 

"Per 
procedurat standarde te zbatim

it te buxheti!", 
i ndryshuar, ne zbatim

 te nenit 8,pika 2, nenit 9,pika 
I,nenpika 1,],shkronja "'b'nenit 30,pika 7,nenit S4 dhe nenit 55,pikat 2 dhe 6 te ligiit 139/2015 
"Per veteqeverisjen vendore, VKM nr.809, date 12. 12.2022 "Per krijimin dhe perdorimin e fondit te 
vecante' te ndryshuar 

dhe Relacionit te Adm
inistrates se Bashkise Kavaje, Drejtoria e Kujdesit 

S
ocial. 

.2025 

Adresa: Bulevardi "Josif Budo", Lagje Nr. 1, Kavaje, Shqiperi 

1. K
eshillit Bashkiak te m

iratoje ndihm
en financiare per fam

iljen H
alili,ne 

veshtiresi te renduar financiare,pas humbjes se jetes se te ndjeres Denisa 
H

alili,nene e 6fem
ijeve jetim

e ne vleren 500,000 leke 



e ketij vendim
i eshte dhe dokum

entacioni shogerues (Relacioni) i cili perfshin inform
acion te detajuar sipas 

meve dhe klasifikim
eve buxhetore te N

jesise se V
eteqeverisjes V

endore,ne program
in 1110 ne logarine 606. 

Ky vendim
 hyn ne fuqi sipas 

percaktim
eve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen 

vendore" dhe pas konfirm
im

it ligjor nga Institucioni Prefektit te Q
arkut Tirane. 
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REPUBLIKA 
E

 SHÌIPËRISË 
BASHKIA KAVAJË 

R
elacion 

Kavaje 

Lenda:Relacion 
m

bi dhenien 
e ndihm

es financiare per fam
iljen Halili,pas hum

bjes 
se te ndieres D

enisa H
alili 

,2025 

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore',ne zbatim te nenit &,pika 
2,nenit 9,pika 1,nenpika 1.1,shkronja''b'',nenit 30,pika 7,nenit 54 dhe nenit 55,pikat 2 dhe 
6, VKM

 nr.809, date 12.12.2022 °Per krijim
in e fondit te vecante" te ndryshuar,referuar 

K
erkeses se kryefam

iljarit Ilir H
alilit,bashkeshortit te se ndjeres D

enisa H
alilit,m

e nr. 1746 

prot. Date 
18.04.2025, Vertetimeve mjekesore nga M

jeku i familjes dhe nga Spitali 
U

niversitar 'S
h

efq
et N

droqi',V
ertetim

it te leshuar nga M
inistria e Shendetesise dhe 

M
brojtjes Sociale referuar V

K
M

 597 date 04.09.2019 'P
er percaktim

in e procedurave,te 

dokum
entacionit dhe te m

ases se perfitim
it te ndihm

es ekonom
ike dhe perdorim

it te fondit 

shtese 
m

bi fondin e kushtezuar per ndihm
en ekonom

ike'' ge z.Ilir H
alili eshte perfitues i 

ligjshem
i ndihm

es ekonom
ike si anetar/individ i fam

iljes ne nevoje dhe nga Zyra Rajonale 

e V
leresim

it te A
ftesise se K

ufizuar e cila m
e ane te 

nje shkrese m
e dt.01.01.2025 qe ka 

vendosur te ndihm
oje A

hm
et Ilir H

alilin m
e nje ndihm

e financiare per t'u arsim
uar per dy 

vite sipas kontrolleve m
jekesore periodike m

e ane te Form
ularit te K

ontrollit V
jetor 

M
jekesor qe dorezohet prane K

om
isionit te V

leresim
it. 
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Per sa m
e siper,D

rejtoria e Kujdesit Social prane B
ashkise K

avaje i ka pergatitur m
aterialin 

e plote ligjor dhe kete relacion per fam
iljen H

alili duke vene ne dijeni D
rejtorine e 

B
urim

eve E
konom

ike dhe D
rejtorine Juridike dhe K

ryetarin e B
ashkise per te propozuar 

ne K
eshillin B

ashkiak per m
iratim

 dhenien e ndihm
es financiare ne vleren 500,000 leke. 
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